

**قوانین حمایت از ورزش بانوان باید تغییر کند**

تفاوت دیدگاه به ورزش بانوان و آقایان در رشته‌های چون فوتبال به وضوح قابل مشاهده است. در چالش کم توجهی باشگاه‌ها به تیم‌های بانوان مسائل مالی حرف اول را می‌زند. اگر چه با توجه به شرایط کنونی بعید است که تغییری در این باره رخ دهد، اما امیدوارم که باشگاه‌ها با به بخش بانوان و تیم‌داری در این حوزه ورود نکنند یا در صورت حضور در این عرصه به تعهداتشان به طور کامل عمل کنند. بارها شاهد این واقعیت بوده‌ایم که مدیرعاملی اعتقاد زیادی به تیم‌داری در بخش بانوان داشته اما وسط کار مدیرعامل تغییر می‌کند و بر خوردهای سلیقه‌ای آغاز می‌شود. در اینگونه موارد اول از همه نگاه‌ها به سمت بانوان است. یکی دیگر از مشکلاتی که همیشه با آن دست به گریبان بوده‌ایم این است که قراردادها از نظر حقوقی ضمانت اجرایی لازم را ندارند. در واقع بانوان اصلا دست‌شان به جای بند نینست که صدایشان به جایی برسد. مشکل فرهنگی دیگر چالش پیش‌روی ورزش بانوان است. بسیاری از مدیران کوچک‌ترین اعتقادی به ورزش بانوان ایرانی ندارند. مشکلاتی را که باشگاه پرسپولیس برای دختران فوتبالیست به وجود آورد همه به خاطر داریم. متأسفانه باشگاه‌های معروف به خاطر تیم مردان همیشه تحت فشار هستند و مدیران و دست‌اندر کارانشان مجالی برای توجه به بانوان ندارند. آنها ترجیح می‌دهند همه بوجه و وقت خود را صرف آقایان کنند که بسیار بیشتر از بانوان در چشم هستند. پخش تلویزیونی و رادیویی و همچنین بازتاب رسانه‌ای تأثیر زیادی در این مسئله دارد. اگر می‌خواهیم یک بار برای همیشه این مشکل برطرف شود باید ساختارهای لازم را برای حمایت از ورزش بانوان در همه رشته‌ها و ویژه در فوتبال تغییر دهیم. باشگاه‌ها در حال حاضر الزامی برای تیم داری در بخش بانوان ندارند و ما همیشه مجبوریم منتظر آمدن مدیری دلسوز باشیم.می‌بایست قوانین رعایت حقوق ورزشکاران زن تغییر کند و به شکلی الزام‌ور اجرا شود. در صورتی که قوانین محکمی وضع شود قطعاً بسیاری از چالش‌های پیش‌رو از بین می‌رود و بازیکنان مجبور نمی‌شوند برای حقوق خود بجنگند.

## پروژه ۲۰۱۶

دینا حیدری



یورو همچنان درگیر رفتارهای خشن هواداران

**صعود لاروخا و آتوری به مرحله حذفی**

**بیکارهای یورو در حالی** جمعه ششپ با برگزاری سه دیدار پیکیری شده که گلزنی‌ای در، بازیکن لاجوردی پوشان در دقیقه ۸۸ برابر سوئد نشان داد که تا به اینجای کار، یورو جام گل‌های دقیق پایانی است. گل دقیقه پایانی ادر، یازدهمین گل این رقابت‌ها بود که در فایده‌ای و دروازه می‌شد. در ادامه این رقابت‌ها یک شش‌به‌نیز دو دیدار از گروه B بر گزار می‌شود.

**اسپانیا ۳-۲ ترکیه صف: قدرت‌نمایی لاروخا**

پیروزی ۳ بر صفر مقابل ترکیه، قدرت لاروخا را به رخ مدعیان یورو کشاند. شاگردان ویسنت دل‌بوسکه که بازی نخست خود برابر جمهوری چک را با پیروزی یک بر صفر پشت سر گذاشته بودند، با کسب دومین پیروزی، نه فقط همچنان صدرنشین و شانس اول صعود به عنوان سر گروه هستند که حالا با درخشش مهاجمان ماتادور هارن نیس، اسپانیا به اولین تیم یورو تبدیل شد که سه گل به حریف می‌زند. ضمن اینکه داوید ویسیا، دروازه‌بان تیم ملی اسپانیا با بسته نگه داشتن دروازش در دیدار جمعه شنب مقابل ترکیه، رکورد ۵۰ساله گورن بئکس، دروازه‌بان اسطوره‌ای انگلیسی‌ها را پیروهر و شده بود. در نیمه دوم دیدار، دیشب مقابل اسپانیا، سوی هواداران خودی هو شد، حرکتی که واکنش تیم را به دنبال داشت: «من خودم را به خاطر نمایش ضعیف بعضی بازیکنان مورد انتقاد قرار می‌دهم، اما این من هستم که باید مورد انتقاد قرار بگیرم نه آر داو من. دلایل این رفتار را که روی بازی تأثیر گذاشت متوجه نمی‌شوم.» اینستا، ستاره تیم ملی اسپانیا، در جریان هوشدن آر داووران، هم‌تیمی‌اش در پارسا به این بازیکن دلداری داد. دل‌بوسکه، سرمربی اسپانیا بعد از این برد گفت: «ما به اولین هدفمان که رسیدن به مرحله بعد بود، با یک نمایش خوب دست پیدا کردیم.» راموس با کارت زردی که در دقیقه یک دیدار اسپانیا- ترکیه برد یافت شد که به بازیکنی شد که تا به اینجا سریع‌ترین کارت زرد را از داور گرفته است. در تاریخ جام ملت‌های اروپا و چهارمین بازیکن از این حیث است.

**کرواسی ۲-۲ جمهوری چک ۲: یک امتیاز از میان دود و آتش**
درگیری‌های یورو از خیابان‌های فرانسه‌حالا به داخل مستطیل سبز کشیده شده است. به طوری که شاید فیفا جریمه‌ای سنگین برای خطایان در نظر بگیرد. قایق پایانی دیدار کرواسی- چک، در حالی که کروات‌ها ۲بر یک پیش بودند، هواداران این تیم با انداختن مواد آتش‌زا به داخل زمین، باعث زخمی شدن یک مأمور امنیتی و یکی از بازیکنان کرواسی شدند، به طوری که داور مجبور به متوقف کردن بازی به مدت پنج دقیقه شد. اما بعد از آن این شوک نتیجه عکس داد و بازی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید، اما ایوان راکیتچ، ستاره تیم ملی کرواسی، نگران است که در مس‌سازی هواداران کروات در فایق پایانی دیدار مقابل جمهوری چک، به حذف تیمش از ۲۰۱۶ بینجامد. سرمربی کرواسی در پی این اتفاق به انتقاد از آن پرداخت و گفت: «این افراد تروریست ورزشی هستند نه هوادار.»

**ایتالیا یک – سوئد صفز: آتوری در مرحله حذفی**

صعود مردان کونته به یک هشتم‌نهایی رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ با پیروزی یک بر صفر برابر سوئد قطعی شد. لاجوردی‌پوشان که بعد از یک بازی زیبا و دیدنی بازیگر ار در نخستین گام از سد راه برداشته بودند، سه امتیاز دوم این رقابت‌ها را نیز برابر سوئد به حساب خود واریز کردند تا صعودشان به عنوان صدرنشین ششمین تیمی اروپا قطعی شود، این هم در حالی که جمهوری ایرلند و سوئد تک‌امتیازی و بلژیکی‌ها بدون امتیاز هستند. کونته، سرمربی ایتالیا که از کسب دومین برد تیمش در یورو خوشحال بود با تمجیداز عملکرد سوئد تأکید کرد که کمتر کسی توقع داشته‌ایتالیا در بازی نخست خود به پیروز باز برسد. از یک هم‌رن، سرمربی تیم ملی سوئد که تیمش با قبول شکست برابر ایتالیا همچنان تیم تک‌امتیازی رده سوم جدول است، گفت: «در ۲۰ دقیقه پایانی، به اندازه کافی مقاومت نکردیم.» زلاتان ابراهیموویچ، ستاره تیم ملی سوئد نیز اعتراف کرد که در این دیدار نشان داد مقابل تیمی مانند ایتالیا که یک تیم بزرگ است، باید در سراسر ۹۰ دقیقه با تمرکز بازی کرد. ۸۹ دقیقه خوب بودن کافی نیست.

**دیدارهای یک‌شنبه**

در ادامه این رقابت‌ها، یک‌شنبه دو دیدار از گروه A به‌طور هم‌زمان ساعت ۲۳:۳۰ برگزار می‌شود که طی آن سوئیس به مصاف فرانسه و رومانی به مصاف ایلانی می‌رود. در این بین صعود فرانسه، صدرنشین شش امتیازی گروه A منسجل شده و میزبان این بیکار‌ها در آخرین بازی خود در این مرحله از رقابت‌های یورو به دنبال صعود به عنوان صدرنشین است.

## بک‌شنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۵ | ۱۲ | رمضان ۱۴۳۷

سرویس ورزشی ۴۴۹۸۴۳۴۴

۴ چهاردها

**کار خدایسندانه ملی پوش بوشهری**

جوان بوشهری و آینده‌دار تیم ملی فوتبال در یک برنامه تلویزیونی به مناسبت ماه مبارک رمضان، پیراهنی را که در بازی با قرقیزستان بر تن کرده بود، برای آزادی چند زندانی اهدا کرد. بعد از این اعلام تعداد زیادی از افراد خیرخواه

با تماس با برنامه در نهایت پیراهن شماره ۱۴ دانیال ماهینی را ۵۰ میلیون تومان خریداری می‌کنند تا بدین شکل شرایط آزادی چند زندانی دربند و گرفتار غیر عمد فراهم شود. دانیال ماهینی که پیش‌تر در ایران‌جوان بازی می‌کرده و در فصل گذشته با استقلال خوزستان قهرمان لیگ برتر شد در اولین حضور در اردوی تیم ملی در لیست نهایی کرش جای گرفت و در دیدار با قرقیزستان اولین بازی ملی خود را تجربه کرد.

### گزارش

**شیوانوروی**



دومین شکست تیم ملی والیبال ایران در لیگ جهانی

# ماه‌گذاشتن از جان هم فایده نداشت!

دومین شکست والیبالیست‌های ایرانی در لیگ جهانی ۲۰۱۶ مقابل امریکا رقم خورد. در ادامه هفته اول لیگ جهانی والیبال در برزیل تیم ملی والیبال کشورمان در مصاف با تیم امریکا ۳ بر یک تن به شکست داد.

همانطور که انتظار می‌رفت صف‌آرایی بازیکنان ایرانی و امریکایی‌ها مقابل هم هر دو تیم را به چالش کشید و شاگردان راتول لوزانو تا آخرین لحظه ایستادگی کردند. پیروزی ۲۵ بر ۲۳ در ست اول توانایی بلندقامتان کشورمان را به رخ بانک‌ها تبدیل کرد. در ست دوم عملکرد ضعیف آنها شکست ناامیدکننده ۲۵ بر ۱۳ را به تیم ملی تحمیل کرد. فرمز پوشان ایرانی در ست سوم و چهارم نیز بازی جبران مافات از جان مایه گذاشتند اما در نهایت ۲۷ بر ۲۶ و ۲۴ بر ۲۵ نتیجه را امریکایی‌ها واگذاز کردند. متوانندسون با کسب ۲۳ امتیاز لقب بهترین بازیکن بازی را خود اختصاص

<b>فوتبال</b>
<b>فریدون حسن</b>

کارلوس کرش و شاگردانش این روزها مراحل آماده‌سازی برای حضور برقدردن در رقابت‌های

انتخابی جام جهانی را پشت سر می‌گذارند و اصلا لزومی به این مسئله نیست که به مشکلات ریز و درشت تیم ملی اشاره شود. اینکه سرمربی تیم ملی شرایط و امکانات را مناسب نمی‌داند و اینکه هیچ اقدامی هم برای بهبود این شرایط انجام نمی‌شود همه و همه درست است. اما در این میان بحث تعامل تیم ملی با باشگاه‌ها و همفکری سرمربی

تیم ملی با مربیان کاربلد باشگاهی مسئله‌ای است که اصلا نباید فراموش شود که البته به نظر می‌رسد در این زمینه هم حاشیه‌ها و اختلافات اینقدر ریشه دوانده که حالا براتکو یوانوکویچ موفق‌ترین مربی فصل لیگ لیگ با سرمربی تیم ملی دچار مشکل شده است. ماجرا از آنجا آغاز شد که کارلوس کرش به ملی پوشان اجازه شرکت در تست درماتی سازمان لیگ که در در مرکز پزشکی آکادمی ملی فوتبال برگزار می‌شود را نداد. حتماً به یاد دارید که این مرکز ورثیس آن یکی از مبانی اختلاف کرش و فدراسیون فوتبال هستند. به هر حال برنکو، سرمربی پرسپولیس درروز بازیکنان تیمش را راهی مرکز پزشکی کرد تا در تست‌های آن شرکت کنند، اما وقتی با مسئله حضور نیافتن ملی‌پوشان تیمش در تست‌ها روبه‌رو شد به شدت در برابر تصمیم سرمربی تیم ملی واکنش نشان

**شکست سنگین تیر و کمان در ترکیه**

شکست کمانداران ملی‌پوش ایران در مسابقات جام جهانی و رقابت‌های کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ر یورو در ترکیه بار دیگر ثابت کرد که این رشته نیازمند یک بازیگری در دست و بهره‌گیری از مدیرانی تمام وقت و کارشناس برای رشد و تعالی است. ملی پوشان ریکرو ایران به عنوان رشته المپیک مثل همیشه در رقابت با سایر حریفان راه به جایی نبردند و جالب اینکه کامیوندی‌ها هم نتوانستند کاری انجام دهند.



## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۴۴۹۸۴۳۴۴

۴ چهاردها

**به مدال المپیک فکر می‌کنم**

کمتر از دو ماه تا آغاز رقابت‌های المپیک ریو زمان باقی است و ملی پوشان رشته‌های ورزشی هر کدام تمرینات فشرده‌ای را در اردوها پشت سر می‌گذرانند. یکی از این ملی پوشان جواد محبوب در رشته جودو است. او که

به تازگی از اردوی بلاوس بر گشته در باره شرایطش می‌گوید: «چند جودو کار که رقیب اصلی من در المپیک هستند در این اردو حاضر بودند و چند روز تمرین پرفشار و بسیار مفید را با این رقبا انجام دادیم. در این اردوها روزانه نزدیک به ۱۰۰ مایاره تمرینی (روندوری) با اصلی‌ترین رقبای خود در المپیک انجام می‌دهیم. هدف من کسب مدال در المپیک است و در نظر دارم با دوری از حاشیه‌ها برای موفقیت در این میدان بزرگ تلاش کنم.»

## ۱۳ جوان

۴ چهاردها

**شهادت مدیر تربیت بدنی سپاه البرز**

مهدی عسگری، مدیر تربیت بدنی سپاه امام حسن مجتبی(ع) البرز و مدیرعامل باشگاه مقاومت دیروز در دفاع از حریم ولایت به شهادت رسید تا نامش در بین شهدای ورزشکار مدافع حرم ثبت شود و برگ زرین دیگری به افتخارات جامعه ورزش اضافه شود. سردار یزدانی، رئیس سازمان ورزش بسیج کشور در پیامی شهادت مدیر تربیت بدنی سپاه البرز را تسلیت گفت. در متن پیام رئیس سازمان ورزش بسیج آمده است: «این شهیدان بزرگوار در خط اول میدان پرخطر مقاومت و مبارزه با امریکا و صهیونیست و مزدوران تکفیری اموی شقی ایستادگی کردند و معامله جهادی را بر راختی و عافیت‌طلبی ترجیح دادند تا خدشدهای بر امنیت کشور وارد نشود.»

۴ چهاردها

هستم‌ماجتگیدیم ونسبت به بازی اول خیلی بهتر بودیم.» شهرام محمودی پشت‌خطرن تیم ملی در خصوص اشتباهات زیاد تیم ملی گفت: «بازی خوبی بود ما در برخی از لحظات می‌توانستیم پیروز میدان باشیم، اما اشتباهاتی داشتیم که به ضررمان شد و باختیم. تمام بازیکنان زحمت کشیدند برای ما خیلی سخت است که بعد از تورنمنت سنگین در زاین بخوایم حالا در برزیل لیگ جهانی را آغاز کنیم، اما در بازی مقابل امریکا ملی پوشان نشان دادند که شرایط بهتر شده است. مقابل امریکا می‌توانستیم پیروز میدان باشیم. امیدوارم روند رو به رشدمان ادامه داشته باشد. زمان خواب ما به هم ریخته است و در مدت چهار روز هنوز به شرایط ایده‌آل نرسیدهایم، اما اینها بیانه است و ما چاره‌ای نداریم تا با تمام بازی توان کنیم.»

**ایران و امریکا بهترین‌های جهان**

جان اسپرو از بازی ملی پوشان ایرانی تمجید کرد. سرمربی تیم ملی والیبال امریکا، ایران و امریکا را جزو بهترین تیم‌های جهان خواند. «شاهد بازی بسیار نزدیکی از نسوی دو تیم بودیم چرا که به خوبی از یکدیگر شناخت داشتیم. ایران و امریکا در حال حاضر جزو تیم‌های خوب جهان هستند.

دومین شکست تیم ملی والیبال ایران در لیگ جهانی برابر امریکا در رقابت‌های خوب را علت اصلی پیروزی این تیم بر ایران عنوان کرد: «همه یک بازی زیبا و تماشاکرند. در دریافت و سرویس سرمربی تیم والیبال کشورمان معتقد است با تمرکز بیشتر روی جزئیات بازی روند تیمش در مسابقات آتی بهتر خواهد شد. راتول لوزانو که از داورهای این دوره رضایت چندانی ندارد پس از شکست مقابل امریکا اظهار داشت: «در این بازی بهتر از بازی برابر برزیل گل‌کار تیم ما باید در جزئیات بهتر از این گل‌کار کنیم. ما در ست چهارم فرصت‌هایی برای برد داشتیم اما نتوانستیم از آنها استفاده کنیم و بازی را باختیم. داور‌هایی که اینجا حضور دارند از سطحی که ما انتظار داریم پایین‌تر هستند. ما نمی‌توانیم بگوییم حتماً به ضرر ما سوت زده‌اند، اما در امتیازهای پایانی بازی یک ویدئوچک میلیمتری می‌توانست نتیجه را به نفع ما تمام کند، اما نشد»

بازیکنان تیم ملی والیبال امریکا هم با شادی نیست، به این خاطر که تصمیم ساعتی فشار زیادی را به بازیکنان تحمیل کرده و آنها نتوانستند به خوبی توانایی خود نشان دهند. فشار روانی نباید روی بازیکنان باشد چرا که برای ما فقط حفظ سلامت و نغمی‌شود گفت که دآوری تأثیر زیادی در نتیجه داشت. نمی‌توانم بگویم بعد از دو باخت از شرایط رضای هستم، اما از اینکه اینگونه بازی کردیم رضای

عصبانیت براتکو از تصمیم کارلوس کرش

**تیم ملی برای او نیست!**

داد. براتکو گفت: «اصلاً اتفاق خوبی نیست، کرش سرمربی تیم ملی است و باید در خدمت فوتبال باشد. او واقع با اتخاذ این تصمیم در مورد بازیکنان گروه‌کشی می‌کند. اگر به این موضوع منطقی نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که بازیکنان نمی‌توانند بدون تست در مسابقات لیگ شرکت کنند و این اتفاق عجیبی است که برخی اجازه حضور در این مرکز را نداشته باشند. به نظر می‌رسد کرش وارد بازی ناگهانی خط‌ناکی شده است.»

سرمربی پرسپولیس ادامه داد: «کرش با این کار در واقع می‌خواهد تعیین کند چه تیمی قهرمان نشود و چه تیمی سسقوط کند، او سرمربی تیم ملی است نه اینکه تیم ملی برای او باشد.» براتکو که به شدت از تصمیم سرمربی تیم ملی متعجب و عصبانی بود در خصوص اقدام در مقابل این تصمیم هم گفت: «من از طرف خودم به ملی پوشانم اجازه نمی‌دهم در اردوی تیم ملی شرکت کنند، از طرف باشگاه هم یکسری اقدامات انجام می‌شود، بازیکنان از باشگاه‌ها حقوق می‌گیرند و در نهایت باید تابع باشگاه باشند. آنها در این جریان مقصر هستند چرا که باید به وظیفه خود عمل کنند. به‌طور حتم در زمان فیفا باشگاه با افتخار ملی پوشانشان را در اختیار کرش قرار می‌دهد، اما در زمان‌های دیگر آنها باید در تمرینات و برنامه‌های باشگاه شرکت کنند.»

**۲ فرصت ساخت برای دو میدانی بانوان**

بانوان دوومیدانی کار تاکون در کسب سهمیه المپیک چندان موفق بودند، از جمع بانوان ایرانی تنها لیلاراجی موفق به کسب سهمیه المپیک شده است. با این حال قبیله ملی پوشان دو فرصت دیگر برای کسب سهمیه پیش‌رو دارند. دو فرصتی که بسیار سخت و نفسگیری است. اولین مسابقات رقابت‌های جام کارنفا که از چهارم تیرماه آغاز می‌شود و دومین فرصت هم مرحله نخست مسابقات قهرمانی باشگاه‌های کشور که از اواسط تیرماه شروع می‌شود.

**صعود کلمبیا به نیمه نهایی کوپا آمریکا**

دومین تیم راه یافته به نیمه‌نهایی کوپا آمریکا مشخص شد. تیم ملی کلمبیا با پیروزی مقابل پزو در ضربات پنتالی، راهی مرحله نیمه‌نهایی کوپا آمریکا شد. این دیدار که در طول ۹۰ دقیقه تویبه از خط دروازه عبور نکرد، کار به پنتالیتی کشید و کلمبیا موفق به صعود به مرحله نیمه‌نهایی شد. خامس، گواداردو، مانور ریسویو موره نو و سیاستین پرز ضرباتشان را برای کلمبیا تبدیل به گل کردند

## فوتبال



**پیرترین حمل‌کننده مشعل تاریخ المپیک**

مراسم حمل مشعل المپیک ریو روزتیرودر حالی برگزار شد که یک پیرزن ۱۰۶ ساله آن را حمل کرد تا پیرترین حمل‌کننده لقب بگیرد. آیداکمانک، پیرزن ۱۰۶ ساله پیرترین مشعل دار المپیک تاکنون بوده‌است. پیش از این الکساندر کاپتاناکور، رکورد پیرترین مشعل‌دار المپیک را داشت. او مشعل المپیک زمستانی سوچی را حمل کرده بود و ۱۰۱ سال داشت. آیداکمانک درباره حس خود بعد از حمل مشعل المپیک گفت: «خیلی لذت بردم. به خاطر این مسئله متشکرم. انتظار چنین چیزی را در زندگی نداشته‌ام. بسیار باعث افتخار من است که مشعل المپیک را حمل کردم.» تمام آیدایش از این زین‌تر کتاپ گینس ثبت شده بود. او پیرترین کسی است که برش باچتر نجات انجام داده است.

### اسرارالله

سعید احمدیان

**ولنگاری مالی در فوتبال را مهار کنید**

ولنگاری مالی برخی باشگاه‌ها و مدیران در بازار نقل و انتقالات فوتبال ایران نگران‌کننده است. باشگاه‌های لیگ برتری در حالی این روزها در بازار نقل و انتقالات جذب بازیکن در حال فعالیت هستند که مانند سال‌های گذشته باز هم جای خالی نظارت بر این بازار دیده می‌شود و عدم نظارت وزیر نظر داشتن تحولاتی که در بازار نقل و انتقالات لیگ برتر می‌گذرد، سبب شده تا آسیب‌های جدی در این زمینه متوجه فوتبال کشور شود. به گسترده‌تر شدن سفره فساد و ولنگاری مالی در این رشته ورزشی که باشگاه‌های آن از بودجه دولتی از تراق می‌کنند، کمک کند. افزایش فساد در فوتبال در شرایطی است که همچنان پرونده فساد در فوتبال در مجلس مفتوح است و فدراسیون فوتبال و برخی از فوتبالی‌ها در این پرونده در مظان اتهام‌های جدی هستند. با وجود حساسیت مجلس، به نظر می‌رسد دیگر نهادهای نظارتی و بازرسی در روزهای که فوتبال بیشتر از قبل به نظارت احتیاج دارد، فوتبال را از برنامه‌هایشان کنار گذاشته‌اند و همین سبب شده تا باشگاه‌های لیگ برتری بدون اینکه نگران حیف و میل بودجه‌های دولتی باشند در حال رقابت کاذب برای قرارداد بازیکنان مورد نظرشان هستند. برخی بازیکنان هم با استفاده از این فضا، رو به بازار گرمی آورده‌اند و با کمک دلالان و نیروهایی که در رسانه‌ها دارند، قیمت‌شان را بالا می‌برند، نمونه آن بازیکنی است که فصل گذشته قرارداد ۱۵۰ میلیونی بسته بود اما برای فصل جدید با یکی از تیم‌های بزرگ پاینخت قرارداد ۹۵۰ میلیونی امضا کرده است. رشد شش برابری قرارداد این بازیکن که چند روز قبل از قرارداد با تیم جدیدش، در جلوی باشگاه رقیب عکس‌ش منتشر شده بود، جنجال‌های زیادی را به همراه داشت که اصولا چرا باید چنین پول‌هایی بدون ضابطه و بازیکنان پرداخت شود.

با این حال وقتی نظارتی در این باره صورت نگیرد، بعضی از بازیکنان و دلالانی که آنها را ساپورت می‌کنند یا سوءاستفاده‌ای فضای به وجود آمده، از هر ترغندی برای بالا بردن مبلغ قرارداد استفاده می‌کنند، نکته‌ای که علیرضا منصوریان هم هفته گذشته از آن برده برداشت و در تلویزیون بی‌اعتراف کرد که رقابت بین استقلال و پرسپولیس برای قرارداد بازیکن نقل و انتقالات ممنوعه‌ای زیادی از این دست را می‌توان رصد کرد که یک بازیکن با خبرسازهای دلالان و برخی از رسانه‌ها، رقمی چند برابر ارزش واقعی‌اش قرار داد می‌پنند. در این بین مدیران باشگاه‌ها هم کمتر حساسیتی روی بازار گرمی بازیکنان نشان می‌دهند و برای آنها جذب یک بازیکن به هر قیمتی در درجه اول قرار دارد. همین عدم حساسیت مدیران باشگاه‌ها و جلوگیری هزینه کرد بودجه باشگاه، به دولتی بودن این تیم‌ها باز می‌گردد و کمتر پیش می‌آید که مدیری به خاطر پرداخت‌های میلیاردری و خارج از عرف و بدون ضابطه از سوی مقام‌های باید فدراسیون مورد فحواشتاد دیگری وار بگیرد. همین عدم حساسیت تیم‌ها و برای سوءاستفاده بیشتر برخی فوتبالیست‌ها و دلالان در بازار نقل و انتقالات فراهم کرده است تا رقم‌ها داها بالاتر برود.

سکوت فدراسیون فوتبال و سازمان‌های بازرسی و نظارتی هم در این ماجرا دست به دست هم داده است تا بعضی از بازیکنان و دلال‌ها بدون هیچ نگرانی در حال جولان دادن و دادن پیشنهادهای میلیاردری و خارج از عرف به باشگاه‌ها باشند و با بازار گرمی سعی در بالا بردن غیر واقعی رقم‌ها داشته باشند. سکوت فدراسیون فوتبال و مهدی و تاج در شرایطی است که فدراسیون به عنوان متولی اصلی فوتبال در کشور باید با ولنگاری مالی که در فوتبال اتفاق می‌افتد، مقابله کند و اجازه دست‌اندازی به بودجه‌های دولتی و بی‌بامال و افزایش فساد در فوتبال کشور را ندهد. در این شرایط بدیهی‌است اگر ادهای برای برخورد با فساد در فوتبال ایران وجود دارد، باید فدراسیون فوتبال و نهادهای دیگر به صورت جدی برای کنترل رقم‌ها و دلال‌ها و جلوگیری از سوءاستفاده بازیکنان برای بالا بردن رقم‌ها اقدامات وارد عمل شوند.

## اخبار کوتاه

**رود و شرکت‌های غذایی داخلی**

**به بازار مکمل‌های ورزشی**

لرزم توجه به تغذیه و خوراک ورزشکاران به ویژه در سنین نوجوانی و جوانی از جمله مقولای است که تاکنون زیاد مورد توجه قرار نگرفته است. رضا رحیمی، کارشناس حوزه تغذیه و ورزش با بیان اینکه هر ساله شاهد ورود قانونی و غیرقانونی میلیارد‌دها دلار مکمل‌های ورزشی به کشور هستیم که کیفیت و سلامت لازم را دارا نیستند از شرکت‌های فعال در صنعت غذایی کشور خواست برای جلوگیری از خروج ارز از کشور و در راه تحقق اهداف برنامه اقتصاد مقاومتی محصولات فراسودمندان را به فدراسیون‌های ورزشی معرفی کنند تا جایگزین محصولات بی‌کیفیت خارجی شود. در این راستا شنیده می‌شود برخی شرکت‌های تولید مواد غذایی این کار را آغاز کرده‌اند و سعی دارند حتی با تیم‌داری در رده‌های پایه برنامه‌های خود را اجرایی کنند.

**توصیه ضدو پینگی به المپیک‌ها**

سرپرست کاروان اعزامی به بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو به ورزشکاران اعزامی به سسی و یکمین دوره این بازی‌ها توصیه کرد پیش از استفاده از هر دارویی با پزشک تیم خود مشورت کنند. اصغر رحیمی دیروز به خیرگزاری ایرنا گفت: «با توجه به حساسیت و توجه کمیته بین‌المللی المپیک به موضوع مبارزه با دوپینگ پیش از مصرف هر دارویی با پزشک تیم خود مشورت کنند. براساس نتایج تحقیقات سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ – وادا - که ماه قبل انتشار یافت، روسیه در تازه‌ترین گزارش‌های رسمی در صدر فهرست دوپینگی‌ترین کشورهای جهان در عرصه رقابت‌های رسمی و بین‌المللی ورزشی قرار گرفته است.»